Câmara Huntctpal òt Cascauá
NX^ft Oí ÇASCAVil

'liecabf em

., Kleiae S. Â/íat/ér
U«ta» dG Pl^árlc «Apof&iSessões

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL QECA^VEL

Gugu Bueno
Vereador -1° 8ecretárfo

^•••••s* ••••••

INDICAÇÃO N°, ^°^ DE 2013.
(Autor: Vereador Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco

Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Solicita construção de campo de futebol suíço
com grama sintética naRua Ásia esquina com
a Rua Serra Redonde^io Bairro Conjunto São
Francisco, na forma que especifica.

Em conformidade com o art. 116do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel,
o Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, pormeio do setor competente da municipalidade, realize a
construção de um campo de futebol suíço com grama sintética, alambrado ao redor
docampo e banheiros públicos noBairro Conjunto São Francisco.

a indicação. Sala de Sessões,
(cavei, 26 defevereiro de 2013.

Winter/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara üimiripal íte Cascauel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente propostalegislativa tem como foco principal atendera reivindicação feita pelos
moradores do Bairro Conjunto São Francisco. A construção de um campo de futebol com
grama sintética trará aos moradores a possibilidade da prática de esportes em um lugar
seguro e adequado.

Ademais, será um ponto de encontro para os desportistas, o que estimulará a pratica de
esporte e a sociabilidade, com certeza a construção de um campo de futebol suíço com
alambrados e banheiros públicos será muito benéfico, pois, os moradores terão um
ambiente mais saudável e adequado para a prática esportiva, convivendo em harmonia,
desfrutando da atividade física, e por conseqüênciauma melhor qualidade de vida.

O aumento gradativo de campos esportivos é uma medida necessária para atender a
população cada vez mais carente destes espaços. O esporte é um processo de socialização
muito importante para a vida do serhumano, sendo assim, a presente indicação sejustifica
pelo benefício que trará a comunidade.

Cabe a Administração Pública preocupar-se em disponibilizar para a comunidade uma
estrutura adequada, qual seja: um campo de futebol com grama sintética, alambrado ao
redor do campo e banheiros públicos.

Pelo exposto, espero, contar com a especial atenção do poder executivo a esta solicitação. E
aguardo para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos cobram providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br